
 

Delibera n. 47  1/5 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 47 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA  DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO, AI SENSI 

DEL  D.LGS.  N.42/2004 E SS.MM.II. E DELLA L.R. N.32/2008 E SS.MM.II.         
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016) addì tre del mese di ottobre, alle ore 21.00, nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in tempo utile di 

avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

CUPIA FABIOLA CONSIGLIERE 

MATTACHINI STEFANO CONSIGLIERE 

 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

OIOLI GLAUCO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

CUPIA FABIOLA 

MATTACHINI STEFANO 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Totale  11   0 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Serena D.ssa DE LUCA. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 

E’ presente l’Assessore Esterno nominato: Masdea Anna Maria. 
 
 



 

Delibera n. 47  2/5 

 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente come oggetto: 

 
Nomina della Commissione Locale per il Paesaggio, ai sensi del D.Lgs.42/2004 e ss.mm.ii. e 

della L.R.32/2008 e ss.mm.ii.  

 
 

 
 

RICHIAMATE: 
 

- la Deliberazione Consigliare n.13 del 17.06.2014, in cui veniva approvato il regolamento per il 
funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio in adempimento a quanto previsto 
dall'articolo 4, comma 4, della L.R. n.32 del 1 dicembre 2008 e ss.mm. ed ii. 
 

- la Deliberazione Consigliare N°.18 del 31.07.2014, in cui veniva nominata la Commissione 
Locale per il Paesaggio in adempimento a quanto previsto dall'articolo 4, comma 4, della L.R. n.32 
del 1 dicembre 2008 e ss.mm. ed ii. 
 

DATO ATTO CHE, ai sensi dei disposti di cui all’art.3 - commi 4 e 5 - del predetto regolamento, la 
durata in carica della Commissione Locale per il Paesaggio corrisponde a quella della Giunta 
Comunale e non può superare i cinque anni ed il mandato dei componenti è rinnovabile una sola 
volta. 
 

DATO ATTO CHE con le nuove elezioni Comunali, la Commissione Locale per il Paesaggio risulta 
essere decaduta e che la stessa deve essere rinominata.   
 

DATO ATTO CHE l’attuale Amministrazione Comunale intende nominare come da Regolamento 
specifico la nuova Commissione Locale per il Paesaggio. 
 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina della Commissione Locale per il Paesaggio, 
dando atto della congruità dei titoli posseduti dai candidati scelti, così come indicato dall’articolo 2 
del Regolamento per il funzionamento della C.L.P. e dalle norme di riferimento. 
 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Tecnici sulla presente deliberazione che si 
intende adottare, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 – c.1 - D.Lgs.267/2000 e 
ss.mm.ii. 

 

P R O P O N E 
 

1. DI NOMINARE la Commissione Locale per il Paesaggio così composta, ai sensi di quanto 
disposto dall’art.3 - commi 4 e 5 - del regolamento che disciplina la medesima Commissione, in 
premessa alla presente meglio espresso: 

 Dott. Alessandro Carelli (Agronomo) 

 Arch. Luigi Colombo 

 Arch. Sara Valloggia 

 Arch. Marco Vercellotti 

 Arch. Silvano Brigatti 

 

2. DI DARE ATTO CHE nei confronti dei nominativi sopra indicati non sussistono ad oggi cause di 
incompatibilità alla carica di componente della Commissione Locale per il Paesaggio, previste 
dall’articolo 4 del Regolamento approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 
17.06.2014. 
 



 

Delibera n. 47  3/5 

 

 

3. DI INVIARE, nel rispetto di quanto disposto dalla D.G.R. n.34-10229 del 1 dicembre 2008, la 
documentazione relativa con i rispettivi curriculum, affinché la Giunta Regionale verifichi la 
rispondenza degli atti ai requisiti previsti dalle vigenti norme di riferimento. 
 

4. DI INVIARE, per opportuna conoscenza, nello spirito di una efficace collaborazione tra gli Enti 
ed al fine di agevolare l'opera di vigilanza, la documentazione indicata al precedente punto al 
Ministero delle Politiche Agricole e Forestali - Corpo forestale dello Stato – Comando Provinciale 
di Novara. 
 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile 
in quanto non comporta impegno di spesa né diminuzione d’entrata, né produce effetti diretti o 
indiretti sul bilancio e sul patrimonio.   

6. DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell'art.134 – c.4 - della Legge 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  
 

IL RESPONSABILE  
DEI SERVIZI TECNICI 

              F.to Rino Arch. Cimmino 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta sopra formulata; 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dei Servizi competente; 

Preso atto dell’intervento del SINDACO nel quale sottolinea l’inserimento della figura 
dell’Agronomo al posto di quella del Geologo;  

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 

Di nominare quali membri della Commissione Locale per il Paesaggio, ai sensi dell’art.3 - commi 
4 e 5 - del regolamento che disciplina la Commissione stessa, i seguenti soggetti: 

 Dott. Alessandro Carelli (Agronomo) 

 Arch. Luigi Colombo 

 Arch. Sara Valloggia 

 Arch. Marco Vercellotti 

 Arch. Silvano Brigatti 

 

 



 

Delibera n. 47  4/5 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

=== o O o === 

 

Alle ore 22:10 il Sindaco, a chiusura del Consiglio, precisa quanto fatto dal Comune in occasione 

di “Suno in tavola” e per la serata di beneficienza in favore dei Comuni colpiti dal recente 

terremoto. Informa l’assemblea sulla cifra totale raccolta dalle donazioni che ammonta a 3.500,00 

Euro complessivi, così suddivisi: 

- Serata “Suno in tavola” di sabato 24/09: €. 526,00 

- Giornata di domenica 25/09: €. 614,00 

- Palestra “Betty Gym”: €. 200,00 

- Ristorante “Le Ris”: €. 900,00 

- Trattoria “Il Motto”: €. 240,00 

- Associazione Pro Loco “Pro Mottoscarone”: €.1020,00            

Propone, in conclusione, di devolvere il ricavato in favore del Comune di Amatrice perché similare 

per popolazione e livello di classificazione a Suno ed aggiunge che delle donazioni si darà 

riscontro attraverso adeguata pubblicità sul giornalino e sul sito comunale. 

Alle ore 22:11 si dichiara chiusa la seduta di Consiglio.  

        

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Serena d.ssa De Luca  

 

 

 



 

Delibera n. 47  5/5 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno ……………………………………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

Suno, lì 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 


